	РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А З 

15.04.2024 г.                    № 01-03/92-о
с. Тоцкое

	
	«О проведении пробного экзамена по русскому языку в форме ОГЭ и ГВЭ для обучающихся 9-х классов ОО района»
	
	



	





В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА), в соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году», от 19.02.2024 № 01-21/206 "О проведении пробных экзаменов по математике и русскому языку для обучающихся 9 классов", в целях подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных образовательных маршрутов 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 25 апреля 2024 года в пунктах проведения работ (далее – ППР) пробный экзамен (далее ПЭ) в форме ОГЭ и ГВЭ по русскому языку для обучающихся 9-х классов ОО района.
2. Определить следующий регламент проведения работы:
- начало - в 10.00 ч.;
- продолжительность - 235 минут; 
- численность обучающихся в аудитории определяется, в соответствии с соблюдением требований противоэпидемиологических мероприятий, при условии предоставления каждому отдельного рабочего места.
3. Общее руководство за проведением ПЭ по русскому языку в 9 классах возложить на зав. ИМЦ Сподобаеву С.В.
4. Определить пункты проведения ПЭ в форме ОГЭ:
4.1. МАОУ Богдановская СОШ – ППЭ № 155 (руководитель ППЭ – Олимхонова Дарья Алексеевна),
4.2. МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина – ППЭ 156 (руководитель ППЭ Алпатова Светлана Ремовна),
4.3. МАОУ Зареченская классическая гимназия – ППЭ 218 (руководитель Тихонова Наталья Владимировна),
4.4. МАОУ Кирсановская СОШ - № 371 ГВЭ (руководитель Мелешко Юлия Николаевна).
5. Утвердить список работников пунктов проведения ПЭ по русскому языку (Приложение № 1).
6. Разрешить присутствие в пунктах проведения ПЭ:
6.1. ППЭ 155
· руководителя МАОУ Богдановская СОШ Зениной С.А..
· фельдшера ФАП
-    работника ОМВД России по Тоцкому району
· общественных наблюдателей

6.2. ППЭ 156
· руководителя МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина Рыжкова В.К.
· фельдшера ОО
-   работника ОМВД России по Тоцкому району
-   общественных наблюдателей.

6.3. ППЭ 218
· руководителя МАОУ Зареченская классическая гимназия Савоськиной Е.В.
· фельдшера ОО
-     работника ОМВД России по Тоцкому району
-     общественных наблюдателей.

6.4. ППЭ 371 - ГВЭ:
-   руководителя МАОУ Кирсановская СОШ Емельяновой И.Э
-   работника ОМВД России по Тоцкому району
-   общественных наблюдателей

7. Руководителям ППР обеспечить:
7.1. Тиражирование бланков ответов – до дня проведения пробных экзаменов, комплектов экзаменационных материалов – в штабе ППР в день проведения пробных экзаменов;
7.2.    Изменение текущего учебного расписания в образовательных организациях;
7.3. Получить по защищенному каналу связи, обеспечив соблюдение режима информационной безопасности тексты контрольно-измерительных материалов;
Срок: не позднее 9.00 ч. в день проведения ПЭ

8. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных материалов в штабе ППР.
Срок:  не позднее 9.45 в день проведения ПЭ 
9. Руководителям ППЭ:
9.3.  иметь формы протоколов, список присутствующих лиц в ОО;
9.4.  провести контроль готовности ППР и направить отчет о готовности ППР, заверенный руководителем образовательной организации, на электронную почту roo43@mail.ru. 
Срок: до 13 апреля 2024 года

10. Руководителям МАОУ Богдановская СОШ (Зенина С.А.), МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина (Рыжков В.К.), МАОУ Зареченская классическая гимназия (Савоськина Е.В.), МАОУ Кирсановская СОШ (Емельянова И.Э.) обеспечить: 
- осмотр здания за два часа до начала ПЭ,
- присутствие медработника на протяжении всего хода ПЭ.

11. Провести ПЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ МО РФ № 1513 от 7.11.2018 года) и методическими рекомендациями по подготовке и проведению ОГЭ.

12. Утвердить персональный состав ППЭ согласно приложению № 1, работников пункта проверки работ (приложение 2).

13. Определить дату, время и пункт проверки работ:
26.04.2024 в 10.00 на базе РОО.

14. Организовать проверку в соответствии с регламентом.

15. Всем ответственным за проведение ПЭ строго соблюдать технологию проведения контрольных процедур, инструкции и технику безопасности.

16. Руководителям ОО района:
16.1. Осуществлять доставку участников экзамена до ППЭ в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки групп детей автобусами (Постановление Правительства  РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы  детей автобусами».
16.2. Предоставить в РОО отчетные и аналитические материалы по итогам пробных экзаменов по русскому языку – не позднее 30 апреля 2024 года на адрес электронной почты: roо43@mail.ru.   
16.3. Внести коррективы в индивидуальные образовательные маршруты обучающихся с учетом выявленных пробелов в освоении учебного материала.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель  РОО            		                                      Т.И. Гончарова


            Приложение № 1                                                                                                                       к приказу РОО от 15.04.2024 г. № 01-03/92-о


Список работников ППЭ

(25.04.2024 г.)

ППЭ 156 (МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина):


Руководитель ППЭ – Алпатова С.Р., зам. директора по УР МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина,

Технические специалисты Емельянов А.В., Гаршина С.Г.

	
	Организаторы в аудитории

	1. 
	Алферова Елена Николаевна
	Учитель ИЗО

	2. 
	Долгушкина Елена Владимировна
	Педагог-психолог

	3. 
	Казанцева Наталья Сергеевна
	учитель начальных классов  

	4. 
	Красавцева Елена Владимировна
	Учитель истории

	5. 
	Мальцева Елена Николаевна
	Учитель биологии

	6. 
	Меренкова Ирина Ивановна
	Старшая вожатая

	7. 
	Морозова Светлана Александровна
	Лаборант

	8. 
	Перепелицина Людмила Юрьевна
	Учитель истории

	9. 
	Рознова Ирина Александровна
	Учитель иностранного языка

	10. 
	Рыжкова Юлия Витальевна
	Советник по воспитанию

	11. 
	Скабелкина Татьяна Владимировна
	Зам.директора по УВР

	12. 
	Гадыльшина Наталья Харисовна
	Педагог-психолог

	13. 
	Локтева Ольга Валерьевна
	Учитель начальных классов

	14. 
	Стукалов Сергей Викторович
	Учитель физической культуры

	15. 
	Стукалова Маргарита Владимировна
	Учитель начальных классов

	16. 
	Тагирова  Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов

	17. 
	Фролова  Олеся Александровна
	учитель начальных классов  

	18. 
	Шайхутдинов Кирилл Александрович
	учитель физической культуры

	19. 
	Шашкина Лариса Павловна
	Учитель начальных классов

	20. 
	Щеголева Нина Анатольевна
	учитель географии

	21. 
	Юрьева Елена  Васильевна
	Учитель начальных классов

	
	Организаторы вне аудитории

	1. 
	Соснов Юрий Петрович
	зам.директора по ГПВ

	2. 
	Пекшева Инна Андреевна
	Учитель-логопед

	3. 
	Соколова Ксения Александровна
	Учитель иностранного языка

	4. 
	Татьянина Татьяна Васильевна
	Учитель музыки

	5. 
	Черткова Елена Николаевна
	Учитель иностранного языка

	6. 
	Чулина Мария Викторовна
	лаборант






ППЭ 155 (МАОУ Богдановская СОШ)

Руководитель ППЭ  - Олимхонова Дарья Алексеевна, заместитель директора МАОУ Богдановская СОШ

Технические специалисты - Анисимов Игорь Владимирович, Пискунов Андрей Николаевич.

	Организаторы в аудитории

	1. 
	Анисимова Лилия Яковлевна
	учитель  ИЗО

	1. 
	Измайлова Ольга Николаевна
	учитель математики

	1. 
	Сотникова Мария Николаевна
	учитель биологии и химии

	1. 
	Ильина Татьяна Васильевна
	Учитель истории и  обществознания

	1. 
	Хасанов Ильдар Рашитович
	Учитель ОБЖ

	1. 
	Шаталов Виталий Викторович
	учитель технологии 

	Организаторы вне аудитории

	1. 
	Глущенко Инна Александровна
	учитель математики

	1. 
	Зенина Татьяна Егоровна
	библиотекарь 

	1. 
	Петрова Лилия Рашитовна
	Учитель начальных классов




ППЭ 218 (МАОУ Зареченская классическая гимназия)

Руководитель ППЭ - Тихонова Наталья Владимировна, учитель МАОУ Зареченская классическая гимназия
Технические специалисты – Клинсков С.В., учитель физики, Хаматуллина Ю.А., 

	Организаторы в аудитории

	№ п/п
	ФИО организатора
	Преподаваемые предметы

	1. 
	Алмагамбетова Дина Жанатовна
	Учитель начальных классов

	2. 
	Булахова Ирина  Владимировна
	Учитель информатики

	3. 
	Григорьева Наталья Александровна
	учитель начальных классов

	4. 
	Дмитриева Татьяна Александровна
	Учитель математики

	5. 
	Кожевникова Анастасия Ильинична
	учитель начальных классов  

	6. 
	Коколова Мария Алексеевна
	Психолог

	7. 
	Атамас Людмила Валерьевна
	учитель начальных классов  

	8. 
	Костяева  Екатерина Альбертовна
	Учитель начальных классов

	9. 
	Липницкая Юлия Александровна
	вожатая

	10. 
	Коваль Ирина Сергеевна
	учитель начальных классов  

	11. 
	Максимова Татьяна Алексеевна
	учитель начальных классов  

	12. 
	Остроухих Татьяна Евгеньевна
	учитель начальных классов

	13. 
	Фролова Юлия Сергеевна
	Учитель математики

	14. 
	Тенькаева Татьяна Александровна
	Учитель

	15. 
	Топорова Юлия Сергеевна
	Учитель

	16. 
	Тухфатуллина Альмина Рафиковна
	Учитель

	17. 
	Уварова Анастасия Ивановна
	учитель биологии 

	18. 
	Фролова Ольга Александровна
	Учитель начальных классов

	19. 
	Хорохордина Алина Рустамовна
	учитель географии

	20. 
	Хороших Ирина Павловна
	Учитель физической культуры

	21. 
	Черевко Мария Викторовна
	Вожатая 

	Организатор вне аудитории

	1. 
	Коряева Юлия Сергеевна
	воспитатель  

	2. 
	Кузнецова Надежда Алексеевна
	Учитель начальных классов

	3. 
	Сюндюкова Валентина Тулкуновна
	Педагог-психолог

	4. 
	Чиркова Татьяна Александровна
	Старшая вожатая

	5. 
	Ахаев  Александр Николаевич
	заместитель директора по ГВП

	6. [bookmark: _GoBack]
	Ракитина Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов

	7. 
	Зеленина Наталья Константиновна
	воспитатель




ППЭ 371 (МАОУ Кирсановская СОШ )

Руководитель ППЭ - Мелешко Юлия Николаевна,  Зам.директора по УВР 
Технические специалисты – Акритиди А.В.

	№
	ФИО учителя
	Предмет
	 Форма экзамена

	 Организатор в аудитории

	1
	Маковеева Наталья Андреевна
	Учитель начальных классов
	ГВЭ

	2
	Казюлина Наджеда Владимировна
	Учитель начальных классов
	ГВЭ

	Организатор вне аудитории

	1
	Коновалова Ирина Викторовна
	Учитель истории и обществознания
	

	2
	Зданкевич Елена Юрьевна
	учитель начальных классов  
	



 


Члены ГЭК: 
1. Сподобаева Светлана Викторовна
2. Долгих Светлана Алексеевна 
3. Морозова Наиля Ильясовна
4. Парахненко Юлия Сергеевна
5. Ковалевская Виктория Владимировна 
6. Камнева Надежда Владимировна

Медицинские работники

Лукашова Марина Сергеевна
Мортина Анастасия Петровна
                                                      Цабина Мая Отузовна









Приложение № 2
к приказу РОО от 15.04.2024 г. № 01-03/92-о

Состав комиссии по проверке ПЭ по русскому языку

	Сергеева  Лидия Вячеславовна
	МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

	Аскарова Любовь Васильевна
	МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

	Плаксина  Светлана Александровна
	МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

	Сердюк  Екатерина Юрьевна
	МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

	Скондакова Наталья Владимировна
	МАОУ «Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина»

	Потапова  Лидия Павловна
	МАОУ «Зареченская классическая гимназия»

	Камнева   Надежда Владимировна
	МАОУ «Зареченская классическая гимназия»

	Каленкова  Регина  Минтагировна
	МАОУ «Зареченская классическая гимназия»

	Требукина  Лилия Васильевна
	МАОУ «Суворовская СОШ»

	Дудина Светлана Николаевна
	МБОУ «Павло-Антоновская ООШ»

	Бокова  Светлана Александровна
	МАОУ «Кирсановская СОШ»










Приложение № 3                                                                                                                 к приказу РОО 
к приказу РОО от 15.04.2024 г. № 01-03/92-о


Список специалистов и методистов РОО в ППЭ на 25.04.24

1. Гончарова Т.И., руководитель РОО
2. Кузнецова Н.В., главный специалист РОО
3. Сподобаева С.В., зав. ИМЦ
4. Гаршина С.Г., методист ИМЦ
5. Акритиди А.В., методист ИМЦ
6. Исенова С.В., ведущий специалист








